
総合衛生学院閉校のお知らせ 

 

総合衛生学院の運営につきまして、平素から御理解と御協力を賜り、厚く御礼

申しあげます。 

本学院は昭和四十六年に県立の保健婦助産婦専門学院、福島高等看護

学院、歯科衛生専門学院及び衛生検査技師養成所の四施設を統合し、福島

県立総合衛生学院として開設されて以来、人々の健康福祉に貢献する保健師、

助産師、看護師、歯科衛生士、歯科技工士、臨床検査技師の養成に努めてま

いりましたが、令和五年三月三十一日をもって五十二年の歴史に幕を下ろすこと

となりました。 

これまでに六千四百余名の卒業生を送り出し、県内外で保健医療の専門職

として幅広い分野で活躍しております。 

これもひとえに本学院の教育にご理解とご協力をいただきました関係機関の皆

様の温かいご指導ご鞭撻の賜物と心より感謝申し上げます。 

閉校に伴い総合衛生学院に関する事務は、令和５年４月１日以降は、福島

県保健福祉部医療人材対策室で執り行いますので、ご案内申し上げます。連

絡が必要な場合は、下記に連絡されるようお願いいたします。 

令和５年４月１日より総合衛生学院の電話が不通となります。皆様にはご迷惑

をおかけしますが、何卒御理解と御協力のほどよろしくお願い申し上げます 

記 

〒９６０－８６７０ 

福島県福島市杉妻町２番１６号 

福島県保健福祉部医療人材対策室 

TEL０２４－５２１－７２２２ 

 

令和５年３月３１日 

     福島県立総合衛生学院 


